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Nationalspråksnämnden har förordat att skyltningen i Soite ska ändras så att all skyltning skall vara enhetlig

och likvärdig på båda språken, det vill säga alla skyltar ska finnas på båda språken och t.ex. storleken på

bokstäverna skall vara lika stora.

På nationalspråksnämndens möte 9.10.2024 har detframkommit att skyltningen på Mellersta Österbottens

centralsjukhus inte kan ändras enligt nämndens rekommendationer, eftersom Soites skyltningsplan inte

understöder det. I dagsläget har endast s$ltningen vid den nyrenoverade jouren på MÖCS ändrats att

motsvara nationa lspråksnämdens rekommendation.

Även ur tillgänglighetsperspektiv vore det viktig att uppdatera skyltningen. Diskrimineringslagens

(30.12.201411325)$15 första stycke låter så här:"Myndigheter... ska göra sådana ändamålsenliga och rimliga

anpassningar som behövs i det enskilda fallet för att göra det möjligt för personer med funktionsnedsättning

att på lika villkor som andra använda myndigheters tjänster... " För personer med synnedsättning är

utformningen av skyltningen central eftersom olika fonter, färger och storleken på texten inverkar avgörande

på hur läsbar den är.

Planen för utomhusskyltning är senast uppdaterad år 2010 och planen för inomhusskyltning år 2012.

Skyltningsplanen gjordes upp för en annan organisation och borde uppdateras bara på grund av det.

Dessutom är Soite idag ett tvåspråkigt välfärdsområde med 90/o svenskspråkiga invånare, som också säljer

tjänster till Österbottens välfärdsområde, där majoritetsspråket är svenska,

Vi vill att alla, även svenskspråkiga, ska hitta rätt på vårt sjukhus.

5FP:s fullmäktigegrupp i Soite vill:

r att man uppdaterar skyltningsplanen
r att man i utarbetningen av planen tar i beaktande tillgängligheten, utöver de språkliga rättigheterna

o att skyltningen ivälfärdsområdet uppdateras att följa det nya skyltningsplanen
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Kansalliskielilautakunta on suositellut, että Soiten kyltit tai opasteet muutetaan niin, että kaikki ltyltit ovat

yhdenmukaisia ja tasavertaisia molemmilla kielillä, eli kaikki kyltit tulisi olla molemmilla kielillä ja esimerkiksi

kirjainten koon tulee olla yhtä suuria.

Kansalliskielilautakunnan kokouksessa 9.10.2024 kåvi ilmi, että Keski-Pohjanmaan keskussairaalan kylttejä ei

voida muuttaa lautakunnan suositusten mukaisiksi, koska Soiten 0pastesuunnitelma eitue tätä. Tällä hetkellä

vain uudistetun päivystyksen kyltit Keski-Pohjanmaan keskussairaalassa 0n muutettu vastaamaan

kansalliskielilautakunnan suositusta.

Myös saavutettavuuden näkökulmasta olisi tärkeää päivittää kyltit, Yhdenvertaisuuslain (30.12.2014/13251

155 ensimmäinen momentti kuuluu näin: "Viranomaisten ... tulee tehdä tarvittavia tarkoituksenmukaisia ja

kohtuullisia mukautuksia, jotta vammaiset henkilöt voivat käyttää viranomaisten palveluita yhdenvertaisesti

muiden kanssa..." Näkövammaisten henkilöiden kohdalla kylttien graafinen suunnittelu on keskeistä, sillä eri

fontit, värit ja tekstin koko vaikuttavat ratkaisevasti siihen, kuinka helposti kyltit ovat luettavissa,

Suunnitelma ulko-opasteille päivitettiin viimeksi vuonna 2010 ja sisäopasteiden suunnitelma vuonna 2012.

Opastesuunnitelma laadittiin toisen organisaation tarpeisiin ja tulisi jo senkin vuoksi päivittää. Soite on

nykyäån kaksikielinen hyvinvointialue, jossa 9 0/o asukkaista ovat ruotsinkielisiä. Lisäksi Soite myös myy

palveluja Pohjanmaan hyvinvointialueelle, jossa enemmistökieli on ruotsi.

Haluamme, että kaikki, myös ruotsinkieliset, löytävät perille sairaalassamme.

RKP:n valtuustoryhmä Soitessa haluaa:
o että opastesuunnitelma päivitetään

r että suunnitelmaa laatiessa huomioidaan saavutettavuus kielioikeuksien lisäksi

r että hyvinvointialueen opasteet päivitetään uuden opastesuunnitelman mukaisiksi
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